
KE HIT Y KS E LLINE N 
KIE LIH Ä IR IÖ
Kehityksellinen kielihäiriö on kielen kehityksen häiriö, 
jossa lapsen kielellinen toimintakyky ei kehity iän ja 
muun kehityksen mukaisesti. Vaikeudet voivat ilmetä 
kielellisten ilmausten tuottamisessa tai ymmärtämisessä 
taikka molemmissa.



•	 yli 1,5-vuotias lapsi käyttää vain muutamia yksittäisiä sanoja tai sana-
varasto karttuu hyvin hitaasti

•	 sanavarasto ei ala selvästi lisääntyä ennen kahden vuoden ikää

•	 lausepuhe kehittyy myöhään tai lapsen puhe on vaikeasti 
ymmärrettävää

•	 herää epäilys, ettei lapsi aina ymmärrä puhetta ikätasonsa mukaisesti

•	 herää huoli lapsen kuulosta, käyttäytymisestä tai tunteiden säätelystä

Kielihäiriö tulee usein esiin vuorovaikutustilanteissa. Lapsen kerronta voi 
olla hyvin niukkaa tai jäsentymätöntä. Kouluiässä kielihäiriö näkyy usein 
oppimisen vaikeuksina. Siihen voi liittyä myös tarkkaavuuden, työmuistin, 
motoriikan ja sosiaalisten taitojen haasteita. 

Kaikkia kehityksellistä kielihäiriötä aiheuttavia mekanismeja ei tunneta. 
Sen taustalla arvellaan useimmiten olevan perinnöllisiä tekijöitä, jotka 
vaikuttavat aivojen toimintaan.

Arjen tukitoimet on tärkeä aloittaa heti, kun herää epäily lapsen kielellisen 
kehityksen viiveestä tai poikkeavuudesta. Lähin asiantuntija lapsen kun-
toutuksessa on useimmiten puheterapeutti, joka ohjaa vanhempia ja muita 
lapsen kanssa toimivia tahoja sopivien harjoitusten sekä puhetta tukevien ja 
korvaavien kommunikointikeinojen käytössä.

KUNTOUTUS JA ARJEN TUKITOIMET

TUNNISTAMINEN
KEHITYKSELLINEN KIELIHÄIRIÖ (aiemmin kielellinen erityisvai-
keus, dysfasia) ilmenee lapsen puheen ja kielen kehittymisessä 
(puheilmaisussa ja/tai kielellisessä ymmärtämisessä). 

Ota asia puheeksi neuvolassa, jos:



Ohjaus ja neuvonta
Henkilökohtaista ohjausta ja neuvontaa kehitykselliseen kielihäiriöön 
ja kielellisiin haasteisiin liittyvissä kysymyksissä puhelimitse ja 
sähköpostitse.

Vapaaehtoisten tuki ja koulutus
Yhdistyksen toiminta perustuu laajaan vapaaehtoisten panokseen. 
Yhdistys tukee ja kouluttaa vapaaehtoisia tehtäviinsä. Uudet 
vapaaehtoiset ovat tervetulleita mukaan.

Webinaarit ja tapahtumat 
Tutkimus- ja kokemustietoa kielihäiriöstä sekä kielen kehityksen tukemi-
sesta webinaarien, vertaisryhmien asiantuntijavierailujen sekä yhteistyö-
kumppaneiden kanssa toteutettavien tapahtumien kautta. 
Ajantasaiset tiedot tulevista tapahtumista verkkosivuilla.

Vertaistukipuhelin
Luottamuksellista ja henkilökohtaista tukea vertaistukijalta. 
Soittopyynnön voi jättää numeroon 050 552 0101.

Vertaisryhmätoiminta 
Valtakunnallinen vertaisryhmätoiminta eri puolilla Suomea ja verkossa 
perheille ja nuorille aikuisille, joilla on kielihäiriö tai kielellisiä haasteita. 
Ryhmien ajantasaiset tiedot: www.kielipolku.info/toiminta.

OTA YHTEYTTÄ 
050 552 0101 ja 044 901 2980
kielipolku@gmail.com

TOIMINTA
Yhdistys tarjoaa vertaistukea, lisää ymmärrystä kielihäiriöstä 
sekä tarjoaa matalan kynnyksen tietoa ja tukea arkeen.



TULE MUKAAN TOIMINTAAN!

SUOMEN KIELIPOLKU

Puheen kehitys viivästyy jopa 19 %:lla lapsista, ja kehityksellistä 
kielihäiriötä esiintyy noin 7 %:lla ikäluokasta. Mitä laaja-alaisem-
pia vaikeudet ovat varhaislapsuudessa, sitä todennäköisemmin 
ne jatkuvat koulu- ja aikuisikään.

Suomen Kielipolku on valtakunnallinen yhdistys, joka tukee henkilöitä, 
joilla on kehityksellinen kielihäiriö tai kielellisiä vaikeuksia ja heidän lähei-
siään. Yhdistyksen tavoitteena on vahvistaa kohderyhmän hyvinvointia, 
osallisuutta ja arjen voimavaroja sekä lisätä ymmärrystä kielihäiriöstä. 
Yhdistyksen toimipisteet sijaitsevat Tampereella ja Oulussa.

Suomen Kielipolku SLI ry tarjoaa matalan kynnyksen tukea ja ajantasaista 
tietoa kehityksellisestä kielihäiriöstä sekä kielen kehityksen tukemisesta. 
Jäseneksi voi liittyä 15 vuotta täyttänyt henkilö.
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